corpore plena<sup>1)</sup>, etate perfecta, calore inflamata.

Estivum tempus<sup>2)</sup> calidum et siccum, in quo excitatur colera rubea, et oportet in eo caveri ab omni<sup>3)</sup>, quod fuerit calide et sicce complexionis, excitat enim coleram rubeam. Ab esu quoque et potatione<sup>4)</sup>, a nimia<sup>5)</sup> scilicet<sup>6)</sup> saturitate<sup>7)</sup>, abstinendum, ne calor naturalis extinguatur. Comedas in eo quicquid fuerit<sup>8)</sup> frigide et humide complexionis, ut carnes vituline cum aceto et cucurbite et pulli saginati, pulmentum quoque ex farina ordei et fructus quoque acri saporis et mala acria<sup>9)</sup>, et venus parce petatur, et ab omni munitione abstineas, nisi<sup>10)</sup> necesse fuerit in organis et motus corporis sive<sup>11)</sup> balnea habeantur<sup>12)</sup> parce.

#### *De autumpno.*

Autumpnus tunc<sup>13)</sup> incipit, quando sol intrat primum gra-

Hoc sequitur *estivum tempus*, scilicet calidum et siccum, in quo excitatur colera rubea, et oportet in eo cavere omne, quod fuerit calide et sicce complexionis, quo excitatur colera rubea. Ab esu quoque calido et pocione et a nimia saturitate caveatur, ne extinguatur calor naturalis, sed comedatur tantum, quod frigidum et humidum fuerit, ut carnes vituline cum aceto et cucurbite et pulli saginati, (pulmentum) ex farina ordeacea et ex fructibus, quicquid acri saporis fuerit, ut mala acria vel mala granata aut consimilia. Et venus exerceatur in parte, et abstinere a munitione nisi necessitas coegerit. Et motus corporis sive balnea habeantur parce.

<sup>1)</sup> completa. <sup>2)</sup> *add. est.* <sup>3)</sup> oportet ab omni (*male*). <sup>4)</sup> potu. <sup>5)</sup> magna. <sup>6)</sup> *omm.* <sup>7)</sup> *add. est.* <sup>8)</sup> quodcumque est. <sup>9)</sup> acrba. <sup>10)</sup> ne. <sup>11)</sup> sine. <sup>12)</sup> habentur. <sup>13)</sup> *omm.*

dum signi Libre, continet octoginta octo dies et viginti septem horas <sup>1)</sup> et hore <sup>2)</sup> tres quindenae, hoc est a vicesimo quarto die septembris usque ad vicesimam secundam diem novembris <sup>3)</sup>. In hoc tempore adquantur dies et noctes secunda vice <sup>4)</sup>, in hoc etiam <sup>5)</sup> nox crescit et tollit de die, aer frigescit, venti inflant, septentrionales mutantur, tempora decrescunt, flumina diminuuntur, fontes marcescunt <sup>6)</sup>, viridia desinunt fructus, facies terre sua caret pulcritudine, volatilia querunt calidas regiones, animalia suas appetunt cavernas, serpentes foveas, ibi colligent victum <sup>7)</sup> propter yemem, ac mundus compa(r)atur femine plene etatis indigenti vestibus, quasi recesserit ab ea iuventus et festinet <sup>8)</sup> senectus.